
 

NÁZEV DOKUMENTU: DATUM KONÁNÍ: 20. 06. 2023 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

POČET PŘÍLOH: 2 

STRANA: 1 z 1 Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ:     PRACOVIŠTĚ SZŠ, KONFERENČNÍ MÍSTNOST 

 

 

                                                                       1 / 2 

 

Přítomni: Ing. Ladislav Drlý, Ing. Jan Mareš, Ing. Bc. Lucie Šimková, Mgr. Marcela Malíková, Bc. 

Antonín Snášel, Jana Hlavatá 

Omluveni: Mgr. Renata Srbková, Tomáš Krejčí, Jana Arendášová 

Hosté: Ing. Lenka Demjanová 

Jednání zahájil a řídil: Mgr. Marcela Malíková 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání 

2) Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 (maturitní zkoušky, závěrečné 

zkoušky…), projektová činnost, prezentace školy na veřejnosti, úspěchy žáků v soutěžích 

3) Obory vzdělání pro školní rok 2023/2024: přijímací řízení: předpokládané počty žáků ve 

školním roce 2023/2024 a naplněnost oborů  

4) Rozpočet školy a ekonomické ukazatele pro rok 2023 

5) Koncepční záměry rozvoje školy pro školní rok 2023/2024 

6) Výsledky inspekční činnosti, která proběhla ve dnech 15. 5. – 19. 5. 2023; kontrola ČŠI – 

přezkum výsledků maturitních zkoušek (ústní zkouška a písemná práce v profilové části MZ) 

7) Diskuse, závěr zasedání 

 

Na podzim 23 budou vyhlášeny doplňovací volby do ŠR, dcera paní Arendášové ukončila 

vzdělávání na naší škole. 

Ředitelka školy seznámila členy ŠR se skladbou oborů ve škole včetně výhledu do příštího 

školního roku. Bylo vyhlášeno 2. a 3. kolo přijímacího řízení. K datu jednání ŠR bylo odevzdáno 

364 zápisových lístků. Z učebních oborů nebude otevřen obor Tesař, z maturitních oborů potom 

Sociální činnost. 

Příprava velkých krajských projektů – revitalizace budov OA, konektivita školy (na SZŠ včetně 

elektrických rozvodů), oprava budov ve Školní ulici (fasáda, okna). 

Údržba během letních prázdnin – plánované opravy. 

Výsledky maturitních zkoušek – srovnání s předchozích rokem, úspěšnost je vyšší. Vysvětlení 

hrubé neúspěšnosti u MZ, se kterou počítá ČŠI. 

Příprava nového maturitního oboru ve spolupráci s ČEZ a za podpory KÚ, Energetika. 

Organizační schéma školy – změny pro nový školní rok. Zaměstnanci školy budou seznámeni 

na poradě dne 27. 6. Na Obchodní akademii bude učitel pověřený řízením pracoviště. Ve výuce 

OA se začne používat krajská spisová služba v pilotním programu. 

Komplexní maturitní zkouška (pilotní ověřování) – 2 žáci, ve spolupráci s učiteli školy a ZF 

Electronics, oba žáci prospěli s vyznamenáním. 

Pro příští školní rok bude vytížena kapacita obou domovů mládeže. Na DM Palackého budou 

ubytována pouze děvčata, na DM Na Průhoně děvčata i chlapci. 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 20. 06. 2023 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

POČET PŘÍLOH : 2 

STRANA : 2 z 2 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠTĚ SZŠ, KONFERENČNÍ MÍSTNOST 

 

 

                                                                              2 / 2 

 

Kontroly ČŠI – členům ŠR budou zaslány protokoly. ČŠI kontrolovala při své návštěvě v květnu 

průběh výuky (32 hospitací), vybavení školy, domovy mládeže, školní jídelny, ekonomiku.   

Pedagogický sbor – obměna ve složení pro nový školní rok. Škola aktivně vyhledává nové 

učitele, někteří budou mít nárok na náborový příspěvek Ústeckého kraje. Stálá je potřeba učitelů 

odborných předmětů, českého a cizích jazyků. 

Ve školním roce 22/23 byla ve škole asistentka do výuky cizích jazyků, Kylie Webb z USA, 

Fulbright Foundation. 

Nové krajské logo, aktualizace dokumentů školy. 

Lednové napadení školní počítačové sítě hackery. 

 

Datum a místo příštího jednání: 

- Říjen 2023, pracoviště SZŠ 

 

Přílohy: 

- Prezenční listina 

- Pozvánka na zasedání ŠR ze dne 5. 6. 2023 

 

 
Mgr. Marcela Malíková 

  
Bc. Antonín Snášel 

Zapsala Ověřil 

  
 


